
 1 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-42 

16 февруари 2016 г. 

 

 Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 16.02.2016 г., 

разгледа заявление с вх. № ЛРР–06-19-00-4/20.01.2016 г. от “РомаТВ 1” ЕООД, ЕИК 

203407494.  

 Заявлението съдържа искане за регистрация за доставяне на аудио-визуална 

услуга с наименование (търговска марка) “ROMA TV”, разпространение – чрез кабелни 

електронни съобщителни и спътникови мрежи, покритие – национално, вид оператор – 

търговски, програмен профил – общ (политематичен), начална дата на разпространение 

– от датата на регистрацията и продължителност – 24 часа.  

 Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 28.01.2016 г., 

констатира недостатъци в документацията на заявителя, а именно: в заявлението т. ІV е 

отбелязан общ (политематичен) профил, а представените програмни документи са за 

програма със специализиран (музикално-информационен) профил; проектът не 

представя цел, предназначение и очаквани резултати, програмната схема не е в 

графичен вид, по дни и часове; липсват доказателства за финансовите възможности за 

изпълнение на дейността; в документите е заявено, че програмата ще се реализира с 

финансов и технически ресурс притежаван от собствениците в размер на 50 000 лева, 

но няма доказателства за финансовата обезпеченост на проекта - липсват специално 

предвидени разходи за осъществяване на телевизионната дейност, фактури за 

закупена техника или банкови референции,  представеният годишен финансов отчет 

за 2015 г. е с нулеви данни; липсва списък на допълнителните услуги или декларация, 

че кандидата няма да предлага такива; не са приложени предварителни договори за 

отстъпени авторски права за защитени произведения в програмите и за отстъпени 

сродни, в документите само е заявено, че се водят предварителни преговори за 

сключване на договори за закупуване на музикални клипове и права за тях с 

продуцентски и музикални къщи; не е приложен списък на медийните предприятия, в 

които кандидатът е съдружник или акционер, или декларация, че не участва в такива 

предприятия; следва да бъде отбелязано и, че удостоверението по чл. 87, ал. 6 от 

ДОПК от общинска администрация не е към момента на подаване на заявлението 

(11.11.2015 г.). 

На основание чл. 112, ал. 2 от ЗРТ на “РомаТВ 1” ЕООД  е изпратено писмо  

(изх. № ЛРР-06-19-00-4 от 01.02.2016 г.) с указания за отстраняване на пропуските и 

недостатъците, което е получено на ръка на 02.02.2016 г., видно от обратна разписка на 

Български пощи АД. 

До изтичане на законоустановения 7-дневен срок за отстраняване на 

недостатъците – 09.02.2016 г., и към настоящия момент, кандидатът не е отстранил  

констатираните недостатъци. Следва да се отбележи, че седемдневният срок, съгласно 

чл. 112 от ЗРТ е от категорията на преклузивните. 

С оглед изложеното, Съветът прие за безспорно, че са налице пречки да извърши 

регистрация на “РомаТВ 1” ЕООД, поради неотстраняване в срок на констатирани  

пропуски и непълноти в документацията му. 



 2 

На основание чл. 32, ал. 1, т. 18, във връзка с чл. 125а, ал. 4, т. 3 от Закона за 

радиото и телевизията СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ 

 

РЕШИ:  

 

ОТКАЗВА регистрация на “РомаТВ 1” ЕООД, ЕИК 203407494 като доставчик 

на аудио-визуална медийна услуга с наименование „ ROMA TV”.  

 

Решението подлежи на обжалване чрез Съветът за електронни медии пред 

Върховния административен съд в 14 - дневен срок от датата на съобщаването му. 

 

 

ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

ИВО АТАНАСОВ 
 

 


